
REPUSLIKA E SHOIPERISE

Nr. Serial: 000022

KESHILLI BASENIT UJOR ERZEN

LEJE

________ Prot., date ~ /
Miratuar me:

VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR ERZEN

Nr.1, date 20/02/2024

Emri I individit/subjektit: “DENTAL LEADER-CORSI”

I regjistruar si subjekt me kéto te dhena (NID/NIPT): L23102206A

Baseni Ujor:

Qarkw

Bashkia/ Njësia administrative:

ERZEN

TIRANE

FARKE/TIRANE

Akuiferi (që kerkohet të shfrytezohet) KOMPLEKSI UJEMBAJTES I DEPOZITIMEVE
RANOR TE TORTONIANIT

Vendndodhja e Shpimit (Koordinatat KRGJSH):

X = 487485.3; Y= 4573149.2; Z=152 m.m.n.d;

Lioji aktivitctit dhc qellimi per tC cilin do tC pCrdoret uji: PER UJITJE

Thellesia e parashikuar në metra: 125 m

Diametri 1(m) 300 mm Thellesia nga 0.0 m në 4.0 m

Diametri 2 (m) 146 mm Thellesia nga 5.0 m në 125 m

Lioji i shpimit:

Kufizime në ushtrimin e veprimtarise (nëse ka):
Periudha e vlefshmerise:

ME PRESION

SIPAS KUSHTEVE TE LEJES
5 VJET

Hyija ne fuqi: Pas publikimit në Regjistrin Kombëtar të Licencave dhe Lejeve

PER KRYERJE SUPIMI NENTOKESOR PER NXJERRJE UJI (PUS- SHPIMI)
Nr.____

KRYETARI



Kushtct e posayme të icies per kryerje shpimi nëntokësor per nxjerrje uji (pus— shpimi)

1. Të realizojë shpimin dhe punimet e tjera hidrogjeologjike duke mos demtuar
mjedisin;

2. Të paguajë të gjitha kostot, taksat, tarifat në Iidhje me veprimatarinë;
3. Të instaloje, ose të Lejoje instalimin e pajisjeve per matjen e sasisë së ujit të perdorur,

në perputhje me kérkesat e percaktuara nga organet e menaxhimit të burimeve ujore;
4. Te dorezoje pranë AMBU-së, brenda I muaji nga hapja e pusit raportin

hidrogjeologjik, me konstatimet dhe konkluzionet perkatëse;
5. Tëjapë të dhena dhe informacion per perdorimin e ujit sa here që I kerkohet nga organet

e ngarkuara per menaxhimin e hurimeve ujore:
6. Kjo leje nuk mund t’i transferohet nje subjekti tjeter pa miratimin e organeve të

administrimit dhe menaxhimit të burimeve ujore;
7. TC respektojë kushlet e mbrojtjes se mjedisit dhe Lë rrethuje sipas projektit biezat

sanitarë të mbrojtjes.
8. Të mos demtoje brigjet dhe shtratin e burimit ujor;
9. Të bashkepunoje dhe të mos pengojë kryerjen e kontrolleve nga autoritetet perkatese

të ujit;
10. Të sigurojé marrjen e menjëhershme të masave dhe veprimeve per te minimizuar, ose

parandaluar ndonje ndikim në mjedisin ujor, ose në brigje né rast të nje aksidenti, apo
ineidenti.

11. Te kompensoje dëmin e shkaktuar dhe të riktheje mjedisin ujor në gjendjen e
meparshme.

12.TC mos cCnojC faunCn dhc floren ujore c tokesore dhc tC mare masa per mbrojtjon c
specieve té rralla;

13.Të sigurojë, nga pikepamja sasiore dhe cilesore, kushte per té mundésuar përdorimin e
burimit ujor nga subjekte të tjere.

14.Te zbatojë parimet dhe kushtet te tjera per veprimtarinë te përcaktuara né ligjin per
menaxhimin e burimeve ujore.


